по обстоятельствам, не зависящим от воли воспитанника или родителей

(законных представителей) воспитанников и Учреждения, в том числе в

случае ликвидации Учреждения.

 при нарушении пунктов Договора об   образовании по образовательным

программам дошкольного образования.

3.3. Досрочное прекращение образовательных отношений по инициативе

родителя (законного представителя) воспитанника не влечет за собой

возникновение каких-либо дополнительных, в том числе материальных,
обязательств указанного воспитанника перед Учреждением.

3.4. Основанием для прекращения образовательных отношений и

отчислением воспитанника из Учреждения является приказ руководителя об
отчислении воспитанника из Учреждения.

3.5. Права и обязанности участников образовательного процесса,

предусмотренные законодательством об образовании и локальными нормативными

актами Учреждения прекращаются с даты отчисления воспитанника из

Учреждения.

4. Порядок и основания восстановления воспитанников.

4.1. Воспитанник, отчисленный из Учреждения до завершения освоения

образовательной программы, имеет право на восстановление в данное Учреждение,

по заявлению родителей (законных представителей) при наличии в Учреждении
свободных мест.

4.2. Основанием для восстановления воспитанника является приказ о

восстановлении, изданный руководителем Учреждения или уполномоченным им

лицом.

4.3. Права и обязанности участников образовательного процесса,

предусмотренные, законодательством об образовании и локальными

нормативными актами Учреждения возникают с даты восстановлении

воспитанника в Учреждении.

5. Заключительные положения

5.1. Настоящий Порядок вступает в силу с момента их утверждения

руководителем Учреждения.

5.2. Все изменения и дополнения, вносимые в настоящий Порядок,

оформляются в письменной форме в соответствии действующим
законодательством.